CAMAROTE MULTI-FUNCIONAL
M00876CA-WE

Revision:00/25/11/2019

S

N

Maderkit

Muebles que innovan +u hogar

(O +57 3113402222
@ maderkit.com.co
(ff /Maderkit S.A
/Maderkit S.A

N

Q 018000-180-425
SERVICIO AL CLIENTE LINEA GRATUITA A NIVEL NACIONAL

*Los accesorios mencionados en el instructivo de armado podrian variar sin previo aviso.




ACCESORIOS

DIBUJO NOMBRE | cCaANT.| ITEMS DIBUJO NOMBRE | caNT. | ITEMS
ARANDELA DE 1/4 PASADOR RECTO
GALVANIZADA | 3 0004980 ACERO 2 0004634
BISAGRA MUEBLE PATA PARA
2'PAVONADA | O | 0004684 MUEBLE 3020 | & | 20080015
DESLIZADOR DE PERFIL RIEL
PATA 15 MM 8 0004646 PLASTICO (1007 | 2 011478
WENGUE mm)
ESPECIAL g PERFIL TUBO
DRYWALL10'3CP| @ 006708 RED LTC013 1 0004625
ALLEN ZNNG 3/4*1MM*6MTR(DE
PAVO 373 MM)
PERNO
GRAPA PARED
0004636 CONECTOR 0002715
DORSAL 8 MINIFIX 15 MM 18
GUIA PARA PUNTILLA DE
CLOSET WENGUE 2 000554 ACERO 3/4 8 | 20020006
RODACHINDE | 2
LLAVEAREEN 14 | 20020032 PISO 19MM CON | jjgg| 012410
GUIA PAVONADO | 55
MANGO M6X11 RUEDA PARA
ExTPLAsTIco | 20 | 0004641 MUEBLE 4 | 0004687
& o SOPORTE
MANIJA SOFT 160 ENTREPANO A
& MM 3 0004677 PRESION 16 | 20060021
WENGUE
SOPORTE
PASACABLE DE
s revmNecro. 1 006114 PLASTICO PARA 15 | 0004976

La informacion y caracteristicas de accesorios que aparecen en este  MANUAL DE INSTRUCCIONES pueden estar sujetas a cambios dependiendo de su efectiva disponibilidad y podran variar de acuerdo
con la version comercializada. MADERKIT S.A., se reserva el derecho de realizar modificaciones en cualquier momento y sin previo aviso. Esta informacién esta basada en la Gltima actualizaciéon entregada
por el fabricante, y las caracteristicas definitivas del mueble seran las que conozca y acepte el comprador. Vigencia hasta una nueva actualizacion de la fabrica. Las piezas y/o accesorios que deban reponerse
por efectos de garantia se haran por la version equivalente disponible en el momento del elemento a reponer.



ACCESORIOS

DIBUJO NOMBRE | caNT.| ITEMS
DIBUJO NOMBRE | caANT.| ITEMS TORNILLO 8*5/8
PAN PHINEGRO | O 0004679
3=L TAPA CAJA
o wiNiFix eoropa | 10 | 003210
i TORNILLO
q ' ! | CARRIAGE 1142 | 3 001460
1/2 NEGRO

g‘} T/?'P\E/A@(g\h,gc?&gto 8 | oo013%9
T | e 20 | oo
@ A EeEC | 47 | 20070020 S

CROMADO
OVALADO 15X | 4 | 0004655
30MM. X 3 MT (327
MM)

TARUGO 8*30 | @2 | 20030001

TUERCA HEX. R.O 3

7N 1/4 001099

TORNILLO 6*1 1/8
AVE PH 16 | 0004642

@)
N
DRYWALL
TUERCA
" MADERKIT 8 0004809
14*34,5
TORNILLO 6*1/2
&

PAN PHI ZINC 8 | 20020011

TUERCA NUMERO
> NEGRO 32 0004633

TORNILLO 6*2
WA= AVE PHI 86 | 0000152
DRYWALL

WASA
GALVANIZADA 1/4 3 000643

TORNILLO 6*3/4
pan PHIzinG | 19 | 0004488

ARANDELA DE
5/32 6 | 0004632
GALVANIZADA

TORNILLO 6*5/8
DW AVE PHI ZINCADO| 2(0 | 0004705
AGLOMERADO T -
U
AVE PHI 8 0004707
AUTOPERFORAN
TE

La informacion y caracteristicas de accesorios que aparecen en este  MANUAL DE INSTRUCCIONES pueden estar sujetas a cambios dependiendo de su efectiva disponibilidad y podran variar de acuerdo
con la version comercializada. MADERKIT S.A., se reserva el derecho de realizar modificaciones en cualquier momento y sin previo aviso. Esta informacién esta basada en la Gltima actualizaciéon entregada
por el fabricante, y las caracteristicas definitivas del mueble seran las que conozca y acepte el comprador. Vigencia hasta una nueva actualizacion de la fabrica. Las piezas y/o accesorios que deban reponerse
por efectos de garantia se haran por la version equivalente disponible en el momento del elemento a reponer.






000433




N

los tornillos vienen
con la manija




Primero ensamblar la pieza # 18 con la
pieza #17 por ultimo las piezas # 15,12.

'PASO 10



PASO 13

Con la ayuda de otra Nota:
PASO 14 /\ persona abrir un poco Para dejacr)g cubierta PASO 16

para poder insertar en extendida debe bloquear

XxJanura el herraje plastico la pieza # 11, con los pasadores
N accionandolos hacia afuera
& por la parte inferior
Sistema
bloqueado

Insertar este lado

Z
en la ranuras curvas
glﬁ)traﬁn las piezas Sistema
y== des-bloqueado

g, 0004642
RO
&
Q 8




PASO 19
PASO 20

estar sujeta a cambios dependiendo de su efectiva

disponibilidad y puede modificarse en cualquier

momento y sin previo aviso.

La MANIJA que aparece en este manual, puede

20030001

)

S
S~

i

7
-
s
-
Uy, | 0000152
a(j\“,'g

2003000

PASO 17




PASO 23

Insertar los fondos en las ranuras.

N Nota: Primero instalar la pieza
# 27 y después los fondos.

e~ am.__ INCRUSTARLAALETAENTREEL

FONDO # 30 Y LA RANURA DE LA PIEZA # 24

Y ATORNILLE COMO LO MUESTRA EL GRAFICO

e et

10
Insertar las ruedas de las puertas dentro de las

ranuras del perfil para que las puertas se deslicen
por medio de ellas

s

20 0004488

20
Insertar la puerta # 28 en el segundo perfil de la
pieza # 27 como lo muestra el grafico.

Insertar la puerta # 29 en el primer perfil de la
pieza # 27 como lo muestra el grafico.

30
Insertar la platina de la puerta # 28 en la segundo
ranura de la pieza # 23 como lo muestra el grafico.

Insertar la platina de la puerta # 29 en la primera
ranura de la pieza # 23 como lo muestra el grafico.

ST =

ya por ultimo instalar los tornillos.

REALIZAR ESTE PROCESO
CON LA PIEZA#25Y # 30

REALIZAR ESTE PASO CON LA AYUDA DE OTRA PERSONA



PASO 27

INSTALAR DE PRIMERO

30 ﬁ
P ;

]
QV 0004488| [

5 0004641

=

PASO 26 Nota: insertar la aleta superior

dentro de la ranura y por ultimo
atornillar.

d@b PASO 28

0004650

i

0004641

11



PASO 29 PASO 31

=
L,

\
\

001399

El tornillo carriage amarra 3 piezas
la # 41,35,38.

001460
L Ao

PASO 32

introducir el tarugo
en esta perforacié

introducir el tarugo
en esta perforacion

2Y 0002715

0004650

12
Realizar este paso con la ayuda de cuatro personas.



ARMADO TIPO # 01 ARMADO TIPO # 02

! y 4 -
Peso maximo para | Peso maximo para
cama superior | — cama superior

|
introducir el tarugo |
en esta perforacion |
|

e

% 20030001

|

i .

1

i )
1

|

|

| PESO MAXIMO DE 90 K .

| 13
|

|




